
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

И 0 9.2024 № Ш/

г. Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар 

:' в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения > всероссийской, олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, на основании приказа министерства науки, об­
разования и молодежной политики Краснодарского края от 05.09.2024 №
2183 «Об организации проведения-муниципального -этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2024 - 2025 учебном 
году» п р и к аз ы в аю: . ,

1. Утвердить график проведения'муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 
- 2025 учебном году (далее - МЭ ВсОШ) (приложение).

2. Провести МЭ ВсОШ:
2.1. С использованием информационно-коммуникационных технологий (в 

части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и 
оценивания олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, 
показа выполненных работ, подачи и рассмотрения апелляций) в общеобразо­
вательных организациях, в которых обучаются участники олимпиады, по ан­
глийскому языку (7 - 8 класс), астрономии (7 - 11 класс), биологии (7-11 
класс), географии (7 - 8 класс), информатике (7 - 11 класс), искусству (МХК) (7 
- 8 класс), испанскому языку (7 - 11 класс), истории (7 - 8 класс), итальянскому 
языку (7 - 11 класс), китайскому языку (7 - И класс), литературе (7 - 8 класс), 
немецкому языку (7—11 класс), обществознанию (7 — 8 класс), ОБЗР (теорети­
ческий тур) (7 — 11 класс), русскому языку (7 — 8 класс), труду (технологии) 
(теоретический тур) (7 — 11 класс), физике (7-11 класс), физической культуре 
(теоретический тур) (7-11 класс), французскому языку (7-11 класс), химии (7 
-11 класс), экономике (7,- 11 класс).

2.2. В очной форме в базовых общеобразовательных организациях по 
внутригородским округам, определяемых отдельным приказом департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар



(далее - Департамент), для каждой предметной олимпиады по английскому 
языку (9-11 класс), географии (9 - И класс), искусству (МХК) (9-11 класс), 
истории (9-11 класс), литературе (9 - 11 класс), математике (7-11 класс), об­
ществознанию (9 - 11 класс), праву (9-11 класс), русскому языку (9-11 класс), 
экологии (9 - 11 класс).' ’

2.3. В едином месте для всех участников олимпиады (общеобразователь­
ной организации, определяемой отдельным приказом Департамента), по ОБЗР 
(практический тур) (7 — 11 класс), труду (технологии) (практический тур) (7 - 
11 класс), физической культуре (практический тур) (7 -11 класс).

3. Определить муниципальными операторами проведения МЭ ВсОШ му­
ниципальное учреждение дополнительного образования «Малая академия» му­
ниципального образования город Краснодар (далее - МУ ДО «Малая акаде­
мия») и муниципальное казенное учреждение «Краснодарский научно­
методический центр» (далее - МКУ КНМЦ).

4. Директору МУ ДО «Малая академия» А.А.Оробцу:
4.1. Осуществить организационно-методическое, технологическое сопро­

вождение, общую координацию проведения МЭ ВсОШ.
4.2. Обеспечить подготовку всех необходимых материалов для работы 

жюри МЭ ВсОШ, своевременное подведение итогов МЭ ВсОШ.
4.3. Организовать проведение практических туров МЭ ВсОШ по ОБЗР, 

труду (технологии), физической культуре.
4.4. Провести процедуру показа работ и апелляцию МЭ ВсОШ по пред­

метам, указанным в п.2.2, данного приказа.
4.4. Предоставить статистический отчет о проведении МЭ ВсОШ в Де­

партамент до 04.12.2024.
5. Директору МКУ КНМЦ А.В. Шевченко: ,
5.1. Организовать проведение МЭ ВсОШ по предметам, указанным в 

п.2.2, данного приказа, в части организации выполнения олимпиадных заданий, 
в базовых общеобразовательных организациях по внутригородским округам, 
определяемых отдельным приказом Департамента.

5.2. Обеспечить работу жюри и апелляционных комиссий МЭ ВсОШ по 
предметам, указанным в п.2.2, данного приказа.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Обеспечить проведение МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком, мето­

дическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий 
по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссий­
ской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году, требованиями дей­
ствующего на момент проведения МЭ ВсОШ санитарно-эпидемиологического 
законодательства.

6.2. Довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся, 
родителей (законных представителей), педагогического коллектива.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

А.В. Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования 

от 1 8,0 9.2024 № Ж/

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025 учебном году

№ 
п/п

Предмет, параллели Дата проведения 
олимпиады

1. Испанский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024

2. Итальянский язык (8-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024

3. Китайский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024

4. Основы безопасности и защиты Родины (7-11 класс), тео­
ретический тур с применением ИКТ*

18.10.2024

5. , Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс), 
практический тур**

19.10.2024

6. Литература (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
Литература (9-11 класс)***

23.10.2024

7. Труд (технология) (7-11 класс), теоретический тур с при­
менением ИКТ*

24.10.2024

8. Труд (технология) (7-11 класс), практический тур** 25.10.2024

9. Немецкий язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 28.10.2024

ю. Искусство (МХК) (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
Искусство (МХК) (9-11 класс)*** .

29.10.2024

И. Экология (9-11 класс) *** 30.10.2024

12- Физическая культура (У-11 класс), теоретический тур с 
применением ИКТ*

31.10.2024

13. Физическая культура (7-11 класс), практический тур** 01.11.2024

14. Экономика (7-11 класс) с применением ИКТ* ■ 05.11.2024

15. Право (9-11 класс) *** 06.11.2024

16. История (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
История (9-11 класс)***

07.11.2024

17. Биология (7-11 класс) с применением ИКТ* 08.11.2024

18. География (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
География (9-11 класс)***

12.11.2024

19- Французский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 13.11.2024

20. Математика (7-11 класс) *** . 14.11.2024



- проводится в общеобразовательных организациях по месту обучения участников олимпиады.

21. Русский язык (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
Русский язык (9-11 класс)***

15.11.2024

22. . Астрономия (7-11 класс) с применением ИКТ* 18.11.2024

23. Английский язык (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
Английский язык (9-11 класс)***

19.11.2024

24. Физика (7-11 класс) с применением ИКТ* 20.11.2024

25. Химия (7-11 класс) с применением ИКТ* 21.11.2024

26. Обществознание (7-8 класс) с применением ИКТ*, 
Обществознание (9-11 класс)***

22.11.2024

27. Информатика (7-11 класс) с применением ИКТ* . 26.11.2024

- проводится в едином месте ^общеобразовательной организации) для всех участников олимпиады.
^ - проводится в четырех общеобразовательных организациях (по внутригородским округам).

Заместитель директора департамента Н.Н.Колесникова


